
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02499 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/02499 

 Del: 06/04/2018 

 Esecutivo da: 06/04/2018 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

RIFACIMENTO PISTA DI ATLETICA IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE DI SOFFIANO 

CUP H14H17000650001 CPV 45454000-4 c.o. 170378 - Riapprovazione di alcuni elaborati 

progettuali 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale 53/2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2018-2020, contenente, tra l'altro, l'elenco 

annuale ed il programma triennale dei lavori pubblici 2018-2020, il bilancio finanziario ed il 

piano triennale investimenti, la nota integrativa; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 48/2017 è stato approvato il PEG 2017/19; 

  

 

Viste: 

 la Delibera di Giunta n° 623/2017, che approva il progetto esecutivo denominato 

"RIFACIMENTO PISTA DI ATLETICA IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE DI 

SOFFIANO", per un importo complessivo di € 300.000,00 CUP H14H17000650001 CPV 

45454000-4 c.o. 170378; 

 la Determinazione n° 2322/2018, che riapprova il Capitolato Speciale d’Appalto a causa di 

alcune imprecisioni; 

 

 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02499 

 

Rilevato che, come da nota allegata del R.U.P. in data 05.04.2018, il Computo Metrico Estimativo approvato 

presenta un mero errore materiale che impone una revisione ed una riapprovazione di alcuni 

elaborati progettuali, di seguito elencati, che si allegano in formato digitale: 

 Computo metrico estimativo; 

 Capitolato Speciale d’Appalto; 

 Relazione generale tecnico-economica; 

 Quadro economico; 

 Verbale di verifica; 

 Verbale di validazione; 

 

 

 
Considerato, pertanto, che il quadro economico modificato è il seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

IM P O R T O  L A V O R I

1 ) L a v o r i s o g g e tt i a  r ib a s s o  d 'a s ta 2 3 5 .8 2 0 ,0 0€               

2 ) O n e r i d e lla  s ic u re z z a  n o n  s o g g . a  r ib a s s o  d 'a s ta 2 .0 0 0 ,0 0€                   

Im p o r to  to ta le  d e i la v o r i 2 3 7 .8 2 0 ,0 0€               

S O M M E  A  D IS P O S IZ IO N E  D E L L 'A M M IN IS T R A Z IO N E

1 ) O n e r i f is c a li ( I .V .A . 1 0 % )  2 3 .7 8 2 ,0 0€                 

2 ) 8 .4 9 1 ,6 0€                   

3 ) 5 .0 0 0 ,0 0€                   

4 ) O p e re  c o m p le m . p e r  s is t.  e s t.  (c o m p r. I .V .A .) 2 0 .0 0 0 ,0 0€                 

5 ) In c e n tiv o  2 %  (a r t. 1 1 3  D .L g s . 5 0 /2 0 1 6 ) 4 .7 5 6 ,4 0€                   

6 ) 1 5 0 ,0 0€                      

6 2 .1 8 0 ,0 0€                 

IM P O R T O  T O T A L E  D A  S T A N Z IA R E 3 0 0 .0 0 0 ,0 0€               

T o ta le  s o m m e  a  d is p o s iz io n e

O m o lo g a z io n e  F id a l

P o liz z a  p ro g e tt is ta

Q U A D R O  E C O N O M IC O

Im p re v is t i (c o m p re s o  I.V .A .)

 
 

 

Visto il DLgs. n° 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

 
Visto il DPR n° 207/2010 e ss. mm. e ii.; 

 
Visto il Regolamento per l’Attività Contrattuale del Comune di Firenze; 

 
Visto l'art. 107 del DLgs. n° 267/00 e ss. mm. e ii.; 

 

Visto l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art. 23, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Per le motivazione sopra esposte: 

DETERMINA 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/02499 

 

1. di riapprovare gli elaborati modificati relativi al Progetto Esecutivo di "RIFACIMENTO PISTA DI 

ATLETICA IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE DI SOFFIANO", CUP H14H17000650001 

CPV 45454000-4 c.o. 170378; 

2. di confermare che il RUP è l’Ing. Nicola Azzurrini. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- ELABORATI MODIFICATI 

- RELAZIONE RUP 

 

 

Firenze, lì 06/04/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


